Johannes Basijn filius quondam Rodolphi de Duer pistoris annuos et hereditarios census infrascriptos primo videlicet annum et hereditarium censum X solidorum (dg: monete) solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstraet contigue iuxta domum et aream Willelmi dicti de Eijcke atque XL duos solidos annui et hereditarii census (dg: dicte) monete solvendos hereditarie terminis solucionis predictis de quodam campo in Berlikem situato contigue iuxta hereditatem monachorum de Beijrne sex bonaria continente necnon hereditarium censum XXVII solidorum solvendum hereditarie terminis supradictis de domo et area quondam Reijnekini pistoris sita in Busco in vico Hijnthamensi in qua dictus Reijnekinus commorari consuevit quos census predictos magister Johannes Basijn cijrgicus erga Bartholomeum dictum Meus de Bladel alias dictus' Sprinc in tGoet acquisiverat emendo prout in litteris et quos sibi de morte dicti quondam magistri Johannis Basijn sui avi successione hereditarie advolutos esse dicebat hereditarie vendidit Willelmo Scilder supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem in dictis censibus deponere excepto censu ducis qui ex dictis sex bonariis annuatim (dg: sunt) solvendo. Testes Lisscap et Goessuinus datum in

crastino Clementis.

BP 1180 p 042v 02 wo 26-11-1393.

De broers Rugherus en Henricus, kvw Henricus zvw Henricus Berwout, gaven uit aan hun zuster Elizabeth dvw voornoemde Henricus zvw Henricus Berwout een huis⁴⁹ en erf, eertijds van wijlen Aelbertus gnd Ermeken, in den Bosch, in de Kerkstraat, waarin Gerardus gnd Ghene vleeshouwer zvw Albertus vleeshouwer woonde, welk huis en erf voornoemde wijlen Henricus zvw Henricus Berwout gekocht had van Rodolphus van Zulikem en Johannes gnd van Vucht ev Margareta dvw voornoemde Albertus Ermeken; de uitgifte geschiedde voor de lasten die eruit gaan, en voor een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met lichtmis te leveren, voor het eerst over een jaar (di 02-02-1395).

(dg: .. Rutgherus) #Rugherus# et Henricus fratres liberi quondam Henrici filii quondam Henrici Berwout domum et aream (dg: sitam) que fuerat quondam Aelberti dicti Ermeken sitam in vico ecclesie et in qua Gerardus dictus Ghene carnifex filius quondam Alberti carnificis morari consuevit quam domum et aream dictus quondam Henricus filius quondam Henrici Berwout erga Rodolphum de Zulikem et Johannem dictum de Vucht maritum et tutorem legitimum ut asserebat Margarete sue uxoris filie #dicti# quondam Alberti Ermeken emendo acquisiverat prout in litteris et quam domum et aream nunc ad se spectare dicebant (dg: hereditarie supportaverunt) #dederunt ad hereditariam paccionem# Elizabeth eorum sorori filie dicti quondam Henrici filii quondam Henrici Berwout cum litteris et aliis et jure (dg: promittentes ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere et suorum coheredum deponere) pro oneribus exinde solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione duorum modiorum siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex dicta domo et area promittens ratam servare et aliam obligationem et impetitionem ex parte eorum (dg: su) et suorum heredum deponere et altera cum (dg: altera) tutore repromisit. Testes Spanct et Ghemert datum in crastino Katherine.

BP 1180 p 042v 03 wo 26-11-1393.

Voornoemde Elizabeth beloofde aan voornoemde Rutgherus en Henricus 180 oude Gelderse gulden of de waarde, een helft te betalen met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1394) en de andere helft met Lichtmis over een jaar (di 02-02-1395).

(dg: Dictus) Dicta Elizabeth promisit dictis Rutghero et Henrico fratribus centum et octoginta antiquos Gelre gulden seu valorem (dg: ad) mediatim purificationis proxime futurum et mediatim a purificationis proxime futuro ultra annum (dg: d). Testes datum supra.

BP 1180 p 042v 04 wo 26-11-1393.

Elizabeth ndvw Johannes gnd Thonijs Vinsot maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Henricus van Loet en Arnoldus Zanders soen met hun goederen.

Elizabeth (dg: relicta) #filia naturalis# quondam (dg: an) Johannis dicti Thonijs Vinsot omnes vendiciones et alienaciones factas per Henricum de Loet et Arnoldum Zanders soen cum eorum bonis seu per alterum eorundem cum suis bonis ut dicebat calumpniavit. Testes (dg: datum supra) Sta et Gemert datum supra.

BP 1180 p 042v 05 wo 26-11-1393.

Walterus Spijjerinc Meus soen verklaarde ontvangen te hebben van Mechtildis

⁴⁹ Zie → BP 1182 p 546v 13 zo 14-08-1401, verkoop van het huis.

wv Godescalculus Roesmont en haar kinderen Rodolphus en Henricus Bac 200 Hollandse gulden, 1 Engelse nobel voor 3 gulden gerekend, die Johannes van Wissem als scheidsman⁵⁰ aan hem toegekend had.

Walterus Spijerinc Meus soen palam recognovit sibi plenarie fore satisfactum per Mechtildem relictam quondam Godescalci Roesmont Rodolphum et Henricum Bac (dg: eius) liberos eiusdem Mechtildis de ducentis florenis monete Hollandie scilicet uno Enghels nobels pro (dg: ..) tribus dictorum florenorum aureorum (dg: ... monete) computato quos Johannes de Wissem tamquam arbiter electus a dicto Waltero ex una et (dg: inter) a dictis Mechtilde Rodolpho et Henrico Buc ex altera parte super quibusdam discordiis querelis (dg: su) prius habitis inter dictas partes (dg: prora) pronunciaverat dicto (dg: ..) Waltero a dictis Mechtilde Rodolpho et Henrico Buc eius liberis fore exsolvendis (dg: in festo n... pro ... proxime futuro) #infra datam huiusmodi pronunciacionis et festum Martini extunc sine medio sequentem# ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1180 p 042v 06 wo 26-11-1393.

Een instrument maken van deze verklaring. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Johannes van de Kloot, Henricus Dichbier, Ywanus Stierken en Daniel Roesmont.

A.

Et fiet instrumentum super eadem resignacione. Acta in camera presentibus scabinis Johanne de Globo Henrico Dichbier et Ywano Stierken et Daniele Roesmont datum in crastino Katherine anno XCIII mensis novembris hora none pontificis Bonifacii noni anno quinto.

BP 1180 p 042v 07 wo 26-11-1393.

Johannes van Gestel verkocht aan Rodolpha wv Arnoldus Last een b-erfcijs van 20 schelling geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit een huis en erf, eertijds van wijlen Gerardus gnd Groet, nu van voornoemde Rodolpha wv Arnoldus Last, in Den Bosch, naast de Korenbrug, tussen erfgoed van wijlen Elias gnd Veren Berten soen enerzijds en erfgoed van Jacobus Scutter anderzijds.

Johannes de Gestel hereditarium censum XX solidorum monete quem se solvendum habere dicebat hereditarie mediatim Domini mediatim! Johannis ex domo et area que fuerat quondam (dg: Rodol) Gerardi dicti Groet nunc ad Rodolpham (dg: f) relictam quondam Arnoldi Last spectante sita in Busco iuxta pontem bladi inter hereditatem quondam Elie dicti Veren Berten soen ex uno et inter hereditatem Jacobi Scutter ex alio ut dicebat (dg: pro) hereditarie vendidit dicto Rodolphe relicte dicti quondam Arnoldi Last promittens warandiam et obligationem in dicto censu deponere. Testes (dg: Gestel predictus) Lisscap et Gestel predictus datum in crastino Katherine.

BP 1180 p 042v 08 do 27-11-1393.

Nijcholaus van Sweenslaken ev Katherine dvw Rodolphus gnd Roef Otten soen deed tbv Rodolphus, Ermgardis en Margareta, kvw voornoemde Rodolphus, afstand van alle goederen, waarin voornoemde Rodolphus overleden was, resp. waarin Margareta wv voornoemde Rodolphus zal overlijden, gelegen onder Erp. Voornoemde Nijcholaus en Katherine behouden het huisraad zoals zij dat hadden en een stuk land in Erp, ter plaatse gnd die Bolst, tussen Hessello van Boekel enerzijds en Johannes Wolf anderzijds.

Nijcholaus (dg: van) de Sweenslaken maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Rodolphi dicti Roef Otten soen super omnibus

⁵⁰ Zie ← BP 1180 p 030v 04 vr 03-10-1393, arbitrage.

bonis (dg: in quibus dictus quondam Rodolphus decessit dicte Katherine de morte dicti quondam) in quibus dictus (dg: dic) Rodolphus decessit #et# in quibus (dg: Marg) Margareta relictæ eiusdem quondam Rodolphi decedet quocumque locorum infra parochiam de [Er]pe consistentibus (dg: ut) sive sitis ut dicebat et super (dg: .) jure sibi et dicte #Katherine# sue uxori in hiis competente et competituro ad opus Rodolphi Ermgardis et Margarete liberorum dicti quondam Rodolphi renunciavit promittens ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte sui et dicte Katherine sue uxoris et heredum eiusdem Katherine deponere salvis tamen dictis Nijcholao et Katherina¹ sua uxore (dg: p) omnibus clenodiis et domiciliis (dg: et ..) que ipse pridem cum dicta Katherine habuit et pecia terre sita in dicta parochia ad locum dictum die (dg: Boel) Bolst inter hereditatem Hessellonis de Boekel ex uno et inter hereditatem Johannis Wolf ex alio ut dicebat. Testes Lijsscap et Gestel datum quinta post Katherine.

BP 1180 p 042v 09 do 27-11-1393.

Rodolphus en Ermgardis, kvw Rodolphus gnd Roef Otten soen, droegen over aan Nijcholaus van der Sweenslaken $\frac{3}{4}$ deel, dat aan hen en aan Margareta dv voornoemde Rodolphus gekomen was na overlijden van voornoemde Rodolphus, resp. dat aan hen zal komen na overlijden van Margareta wv voornoemde Rodolphus, in een stuk land in Erp, ter plaatse gnd die Bolst, tussen Hessello van Boekel enerzijds en Johannes Wolf anderzijds, welk $\frac{3}{4}$ deel nu aan hen behoort, het gehele stuk land belast met 5 penning cijns. Voornoemde Rodolphus beloofde dat hij voornoemde Margareta dvw Rodolphus afstand zal laten doen.

Rodolphus (dg: Margareta) et Ermgardis liberi quondam Rodolphi dicti Roef Otten soen cum tutore (dg: ..) tres quartas partes ad se et ad Margaretam filiam dicti Rodolphi de morte dicti quondam Rodolphi successione advolutas et post mortem Margerate relicte eiusdem quondam Rodolphi successione advolvendas (dg: in) in pe[cia] terre sita in parochia de Erpe ad locum dictum die Bolst inter hereditatem Hessellonis de (dg: Boekel) Boekel ex uno et inter hereditatem Johannis Wolf ex alio (dg: ut dic) et quas tres quartas partes nunc ad se pectare dicebant hereditarie supportaverunt Nijcholao van der Sweenslaken promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere exceptis quinque denariis census ex dicta integra pecia terre de jure solvendis promisit insuper primodictus Rodolphus quod ipse dictam Margaretam filiam dicti quondam Rodolphi super (dg: ...) dicta pecia terre ad opus dicti Nijcholai faciet renunciare. Testes datum supra.

1180 mf1 D 08 p. 43.

Sexta post Katherine: vrijdag 28-11-1393.
 in crastino Andree: maandag 01-12-1393.
 Tercia post Andree: dinsdag 02-12-1393.
 Quarta post Andree: woensdag 03-12-1393.

BP 1180 p 043r 01 vr 28-11-1393.

Rutgherus zvw Laurencius zv Petrus Oer beloofde aan zijn moeder Belija, tbv de andere kv voornoemde Belija, bij de deling van de goederen die zijn vader heeft nagelaten resp. die voornoemde Belia zal nalaten, 75 Gelderse gulden in te brengen. Of elk van de andere kinderen zal vooruit 75 gulden ontvangen.

Rutgherus filius quondam Laurencii filii Petri Oer promisit super habita et habenda Belije sue matris¹ ad opus aliorum (dg: heredum) #liberorum# dicte Belije videlicet si dictus Rutgherus ad communem divisionem hereditariam faciendam de bonis que dictus quondam eius pater post se reliquit et que dicta Belia post se relinquet venire voluerit extunc dictus Rutgherus ad eandem divisionem LXXV Gelre gulden ad eandem